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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 o/* VARIOS (100)  ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1850-1920, Conjunto de 100 sellos diferentes de este 
Estado. Nuevos y usados. Muy buen surtido, de todas las epocas. Oportunidad a 
$ 100 cada sello. 

10000 

  

2 (*) MIC. Nº 17/20 (4) 60 ALEMANIA 
BRAUNSCHWEIG, DUCADO, 1865, 1 1/3 Gr. Negro, 1 Gr. Rosa, 2 Gr. Azul y 
3 Gr. Pardo claro. Escudos de Armas con impresion en relieve. Serie completa 
de 4 sellos Ruleteados en arcos y en condicion nuevos sin gomas y sin usos. 

12000 
 

 

3 o MIC. Nº 18 70 ALEMANIA 
BRAUNSCHWEIG, DUCADO, 1865, 1 Gr. Rosa. Escudo de Armas con 
impresion en relieve. Sello Ruleteado en arcos y en condicion usado con 
matasellos rectangular parcial.  

10000 

 

 

4 o MIC. Nº 5 1800 ALEMANIA 
HAMBURGO, CIUDAD LIBRE, 1859, 4 Ch. Verde claro. Cifra s/Escudo de 
Armas. Sello sin dentado, 4 margenes, el inferior muy estrecho. Sello en 
condicion usado con matasellos de lineas oblicuas.  

180000 

 

 

5 o MIC. Nº 6 60 ALEMANIA 
HAMBURGO, CIUDAD LIBRE, 1859, 7 Ch. Naranja. Cifra s/Escudo de 
Armas. Sello sin dentado, 4 margenes, con parte del sello siguiente, y en 
condicion usado sobre fragmento de sobre y con matasellos de lineas oblicuas.  

12000 

 

 

6 o MIC. Nº 25y 100 ALEMANIA 
HANOVER, REINO, 1864, 3 Gr. Pardo-bistre. Efigie de Georges V. Sello 
Ruleteado y en condicion usado con matasellos de LINGEN en azul. 

15000 

 

 

7 * MIC. Nº 17 y 18 195 ALEMANIA 
HELIGOLAND, COLONIA BRITANICA, 1876, 2 1/2 F / 3 Pf. Verde, amarillo 
y rosa y 2 1/2 P. / 20 Pf. " Escudos de Armas ". Los dos sellos en condicion 
nuevos con bisagras. Lote a precio de oferta. El sello de 2½d con un diente corto. 

20000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

8 (*) 
MIC. Nº 18, 19, 51 
y 54 

 ALEMANIA 
THURN Y TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 1859-1866, Conjunto de 4 sellos, los 
dos primeros sin dentados, 4 margenes y los dos ultimos Ruleteados. Todos en 
condicion nuevos sin gomas y sin usos. Sellos MIC. Nº 18, 19, 51 y 54. 

5000 
 

 

9 o MIC. Nº 36 300 ALEMANIA 
THURN Y TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 1865, 1/3 Sgr. Verde. Cifra en 
cuadro. Sello Ruleteado y en condicion usado con matasellos numeral 302. Sello 
a precio de oferta de $ 100 el euro. 

30000 

 

 

10 o MIC. Nº 18 300 ALEMANIA 
THURN Y TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 1859, 5 Sgr. Lila. Cifra en cuadro. 
Sello sin dentado, 4 margenes y en condicion usado con matasellos circulares. 

45000 

 

 

11 o MIC. Nº 11 130 ALEMANIA 

WURTEMBERG, REINO, 1859, 1 Kr. Pardo. Escudo de Armas en relieve. Sello 
sin dentado, 3 margenes, sin hilo de seda al dorso y en condicion usado con 
suave matasellos fechador. Sello con timbre de garantia alemana. Sello con 
rotura en margen inferior. 

18000 

 

 

12 o MIC. Nº 14 100 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1859, 9 Kr. Rosa. Escudo de Armas en relieve. Sello 
sin dentado, 2 margenes, sin hilo de seda al dorso y en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

12000 

 

 

13 
*/(*) / 
** 

MIC. Nº 68 y otros 
(9) 

28 ALEMANIA 
IMPERIO, 1902/1920, Conjunto de 9 sellos con la efigie de la " Germania ". Dos 
con s/c y todos nuevos, con bisagras, nuevos sin gomas y el Nº 100 mint. Sellos 
MIC. Nº: 68, 69, 83 I, 89 II, 98, 100, 105, 106 y 140. 

6000 
 

 

14 ** MIC. Nº 71 50 ALEMANIA 
IMPERIO, 1902, 10 Pf. Rojo. " Germania ". Sello del tiraje de Paz y en 
condicion mint. 

9000 

 

 

15 ** MIC. Nº 75 400 ALEMANIA 
IMPERIO, 1902, 40 Pf. Carmin y negro " Germania ". Sello en condicion mint. 
Sello a precio de oferta a $ 150 el euro. Sello del tiraje de Paz. 

60000 

 

 

16 * MIC. Nº 77 250 ALEMANIA 
IMPERIO, 1902, 80 Pf. Carmin y negro s/papel rosado " Germania ". Sello en 
condicion nuevo con bisagra. Sello del tiraje de Paz. Sello con leve peladura. 

37000 

 

 

17 * 
MIC. Nº 407/409 
(3) 

65 ALEMANIA 
WEIMAR, 1927, " Reunion en Berlin del Consejo de la "Oficina Internacional 
del Trabajo (I.A.A.) ". Serie completa de tres sellos nuevos con bisagras suaves. 
Sellos de 1926-1927 con s/c " I.A.A. - 10 -15 - 10 1927 ". 

13000 
 

 

18 * 
MIC. Nº 540/543 
(4) 

20 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1934, " Cincuentenario del Establecimiento de las Colonias 
alemanas ". Efigies de los gobernadores coloniales. Serie completa de 4 sellos en 
condicion nuevos con bisagras. 

5000 
 

 

19 * 
MIC. Nº 544/45 y 
546/547 

18 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1934, Conjunto de 2 series de 2 sellos cada una " Sellos del 
plebiscito del Sarre " y " 2º congreso de Nuremberg. Castillo de Nuremberg ". 
Las dos series nuevas con bisagras suaves. 

5000 
 

 

20 **/* 
MIC. Nº 548/553 
(6) 

140 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1934, " Muerte del Presidente Paul von Hindenburg ". Sellos 
de 1933 con bordes negros. Los dos primeros nuevos con bisagras y los 4 
ultimos en condicion mint. 

28000 
 

 

21 o 
MIC. Nº 556/564 
(9) 

160 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1934, Serie " OFICIOS ". Serie completa de 9 sellos en 
condicion usada. 

25000 
 

 

22 */** 
MIC. Nº 569/570 y 
otros(9) 

32 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1935-1936, Conjunto de 4 series completas, todos nuevos con 
bisagras suaves y el sello 605 mint. Sellos MIC. Nº: 569/570, 571/572, 600/602 
y 604/605. 

6000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

23 ** MIC. Nº 573/575 32 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1935, " 350º aniversario del nacimiento del compositor 
Schütz y 250º del nacimiento de J.S. Bach y Haendel ". Serie completa de tres 
sellos en condicion mint.  

6000 
 

 

24 */** 
MIC. Nº 588/597 
(10) 

45 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1935, Serie de " Trajes regionales ", emitidos en beneficio de 
los seguros de invierno. Serie completa de 10 sellos. Los sellos 589 y 590 mint, 
los demas nuevos con bisagras suaves. 

9000 
 

 

25 
**/* / 
(*) 

600x y otros(40)  ALEMANIA 
TERCER REICH, 1935-1945, Conjunto de 40 sellos, la gran mayoria mint, muy 
pocos nuevos con bisagras y uno solo nuevo sin goma y sin uso (MIC Nº 640). 
Lote que se ofrece a $ 150 cada estampilla. 

6000 
 

 

26 so MIC. Nº 607 (2)  ALEMANIA 

TERCER REICH, 1936, 75 Pf. Verde. Sello en pareja vertical de la serie " 
Primer viaje de Zeppelin LZ-129 " a America del Norte ". Sellos en sobre 
enviado desde Hamburgo el 6.11.1936 a Rio de Janeiro. Al dorso recepcion en 
Rio de Janeiro. 

7000 
 

 

27 */** 
MIC. Nº 634/642 
(9) 

30 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1936, "Edificios ". Serie en beneficio de los seguros de 
Invierno. Serie completa de 8 sellos nueva con bisagras. Sello Nº 641 en 
condicion mint. 

6000 
 

 

28 */** 
MIC. Nº 651/659 y 
660/661 (11) 

32 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1937-1938, Conjunto de dos series completas, la 1ª de " 
Barcos ", Seguros de Invierno, serie completa de 9 sellos nueva con bisagras y la 
2ª " 5º aniversario del Regimen Nacional Socialista " serie de 2 sellos en 
condicion mint. 

6000 
 

 

29 so MIC. 670 (3) y 522  ALEMANIA 

TERCER REICH, 1939, 25 Pf. Ultramar y 50 Pf. Verde (3 sellos) Centenario del 
nacimiento del conde Ferdinand von Zeppelin. Los 4 sellos en sobre enviado 
desde DARMSTADT a Rio de Janeiro, Brasil, el 29.6. 1939 con matasellos del 
Correo Aereo Aleman en color lila. 

8000 
 

 

30 **/* 691 y otros(6) 32 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939-1942, Conjunto de 6 sellos de 3 series distintas, todos en 
condicion mint, menos el 1º. Sellos MIC. Nº: 691 (unico con bisagra), 788, 
799A, 800A, 801A y 813. 

6000 
 

 

31 ** MIC. Nº 698 80 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939, 25 Pf. + 50 Pf. Ultramar. " 70º aniversario del Derby de 
Hamburgo. Sello en condicion mint. 

16000 

 

 

32 * 
MIC. Nº 702/713 
(12) 

 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939, Serie " Federacion de Correos alemanes ". Serie 
completa de 12 sellos en condicion nueva con bisagras suaves. 

6000 
 

 

33 ** 
MIC. Nº739/742 y 
744 

26 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1940, " Feria de primavera de Leipzig " y " 51º aniversario de 
Adolfo Hitler ". Todos en condicion mint. 

5000 
 

 

34 **/* 762 y otros(7) 30 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1941-1943, Conjunto de 7 sellos de entre estos años. Sellos 
MIC. Nº: 762, 810 (con bisagra), 814 (con bisagra), 815, 816/817 y 829. 5 sellos 
mint. 

6000 
 

 

35 ** 
MIC. Nº 873/885 
(13) 

18 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1944, " Dia de los Heroes (II). Serie completa de 13 sellos en 
condicion mint. 

6000 
 

 

36 ** MIC. HB. 86 (5) 250 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1933, 12 Pf. Carmin. Paul von Hindenburg ". Sello en 
fragmento de pliego, borde inferior del pliego, en condicion mint y que contiene 
5 HB MIC. Nº 86. Hoja con pequeña rotura en el margen inferior. 

60000 
 

 

37 */(*)/o MIC. Nº 1/28 (35)  ALEMANIA 

ALLENSTEIN, 1920, Sellos alemanes de 1905-1920 con s/c PLEBISCITE 
OLSZTYN y TRAITE DE VERSAILLES en ovalo. Sellos nuevos con bisagras, 
nuevos sin gomas y usados. Muchos repetidos (nuevos y usados). Lote que se 
ofrece a $ 200 cada sello. 

7000 
 

 

38 */(*)/o MIC. Nº 1/29 (40)  ALEMANIA 
ALTA SILESIA, 1920, Conjunto de 40 sellos nuevos con bisagras, nuevos sin 
gomas y usados. La mayoria repetidos (nuevos y usados). Lote que se ofrece a $ 
200 cada sello. 

8000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

39 o MIC. Nº 93/98 (5) 90 ALEMANIA 
DANZIG, CIUDAD LIBRE, 1922. " Escudos de Armas ". Serie completa de 6 
sellos en condicion usada 

14000 
 

 

40 o MIC. 19 600 ALEMANIA 

KAMERUN, COLONIA ALEMANA, 1900, 5 M. Verde- negro y carmin Yate 
Imperial Hohenzollern. Valor alto de la serie sin filigrana. Sello en condicion 
usado con matasellos de KAMERUN, del 13.2.1901. Sello con 2 timbres de 
garantias alemanas. 

165000 
 

 

41 */o 
MIC. Nº 1/16 y 
otros(18) 

 ALEMANIA 
POLONIA, OCUPACION ALEMANA, 1915-1916, Conjunto de 18 sellos, 
todos distintos, nuevos y usados de esta ocupacion. 

8000 
 

 

42 */(*)/o 
MIC. Nº 2/D. 29 
(65) 

 ALEMANIA 
POLONIA, GOBIERNO GENERAL, 1939-1943. Conjunto de 65 sellos nuevos 
con bisagras, nuevos sin gomas y usados. Todos distintos. Lote que se ofrece a $ 
200 cada sello. 

13000 
 

 

43 o MIC. 19 600 ALEMANIA 

SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1901, 5 M. Verde-negro y carmin. " Yate 
Imperial Hohenzollern ". Valor alto de la serie sin filigrana. Sello en condicion 
usado con dos matasellos de APIA, del 31.7.1907. Sello con timbre de garantia 
alemana; un diente corto. 

160000 
 

 

44 (*)/*/o VARIOS (20)  ALEMANIA 
SCHLESWIG, PLEBISCITO, 1920, Conjunto de 20 sellos nuevos con bisagra, 
nuevos sin gomas y usados. La mayoria repetidos (nuevos y usados). 

5000 
 

 

45 o MIC. Nº 5 100 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS. 1884, 2 1/2 Pia s/50 Pf. Marron. Sello 
aleman 1889 con s/c con nuevo valor. Sello en condicion usado. 

20000 

 

 

46 o MIC. Nº W 5  ALEMANIA 
FEDERAL, 1955, Viñeta " R 2 " + 10 Pf. Viñeta + Presidente Heuss. Sellos en 
fragmento de sobre y en condicion usados. 

5000 
 

 

47 o MIC. Nº W 6  ALEMANIA 
FEDERAL, 1955, Viñeta " R 3 " + 5 Pf. Presidente Heuss. Sello en pareja 
horizontal, en fragmento de sobre y en condicion usado. 

5000 
 

 

48 o MIC. W 18X 26 ALEMANIA 
FEDERAL, 1958, 1 Pf. Gris, 5c. Lila-rosa y 10 Pf. Verde. Cifra y dos sellos con 
la efigie del Presidente Heuss. Sellos en tira horizontal de 3 sellos en condicion 
usada con matasellos de ITZEHOE 1. 

9000 
 

 

49 o MIC. Nº WZ 16 bY 40 ALEMANIA 
FEDERAL, 1960, 20 Pf. Carmin + viñeta en blanco + 1 Pf. Cifra 1. Sellos en tira 
horizontal en condicion usado con matasellos de ITZEHOE 1, del 26.11.1962. 

12000 
 

 

50 o MIC. S. 49 Y 180 ALEMANIA 
FEDERAL, 1960, 8 Pf. Gris + 20 Pf. Carmin. Presidente Heuss. Sello en pareja 
vertical en condicion usado. Escaso. 

30000 

 

 

51 o 1/16 (16) 203 ANDORRA  
ANDORRA, OFICINAS FRANCESAS, 1931, Conjunto de los 16 primeros 
sellos de una serie completa de 23 estampillas. Sellos franceses de 1900-1927 
con s/c ANDORRE. Todos en condicion usados. 

30000 
 

 

52 o A. 59 50 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1950-1953, 10 Ch. Gris-violeta. Heron. Sello de la serie Aerea de 
Fauna. Aves. Sello en condicion usado con suave matasellos. 

10000 

 

 

53 ** 556/567 (12)  BELGICA 
BELGICA, 1941-1942, " Cuarta serie de la " ABADIA DE ORVAL ". Serie 
completa de 12 sellos en condicion mint. 

30000 
 

 

54 ** 573/582 (10)  BELGICA 
BELGICA, 1941-1942, " Serie de Principes ". Serie completa de 10 sellos 
emitida en beneficio de la obra de Servicio social y de las familias de militares. 

15000 
 

 

55 * 287a 40 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1922-1930, 15c Verde-gris. " Rey Alfonso XIII ". Sello sobre papel 
blanco en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra. 

7000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

56 * 353/366 (16) 50 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1928, " Catacumbas ". Serie de Santiago. Serie completa de 14 sellos 
mas las variedades de color de los dos primeros sellos de la serie. Todos en 
condicion nuevos con bisagras. 

12000 
 

 

57 * 457/469 y 471 (14)  ESPAÑA 
ESPAÑA, 1939, Clausura de la Exposicion de Sevilla. " Pro Union IBERO-
AMERICANA ". Serie incompleta, a la que le faltan los sellos 470 y 472. Serie 
en condicion nueva con bisagras. 

6000 
 

 

58 * 526/852 (50)  ESPAÑA 
ESPAÑA, 1933-1954, Conjunto de 50 sellos, todos nuevos con bisagras y todos 
distintos. Lote que se ofrece a $ 120 cada sello. 

6000 
 

 

59 * 754/756a (4) 40 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1946, " Bicentenario del nacimiento de Francisco de Goya y Luciente 
(1746-1828). Serie completa de 4 sellos que incluye la variedad de color del 
valor mas alto. Todos en condicion nuevos con bisagras. 

8000 
 

 

60 ** B. 50  ESPAÑA 
ESPAÑA, 1992. " Granada 92 ". " Exposicion Filatelica Internacional ", en 
Granada. Bloc con dos sellos de 250 pesetas en condicion mint. 

5000 

 

 

61 ** B. 51/56 (6)  ESPAÑA 
ESPAÑA, 1992. " 500º aniversario del Descubrimiento de America por Cristobal 
Colon ". Serie completa de 6 blocs en condicion mint. 

6000 

 

 

62 o VARIOS (87)  ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, Conjunto de 87 sellos, todos precancelados de diferentes ciudades. Lote 
que se ofrece a poco menos de $ 115 cada uno. 

10000 

 

 

63 o VARIOS (162)  ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, Conjunto de 162 sellos precancelados de diferentes ciudades, la gran 
mayoria de Nueva York. Lote que se ofrece a poco mas de $ 70 cada sello. 

12000 

 

 

64 o VARIOS  ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, Conjunto de 12 sellos precancelados de diferentes ciudades y mas de 100 
viñetas de distintos tipos, incluidas viñetas antituberculosas.  

10000 

 

 

65 ** 
3010/3144E y 
otros(56) 

70 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 2000, Conjunto de 56 sellos correspondientes al año 2000. todos en 
condicion mint. Sellos Postales desde el Nº 3010 al 3144E, Aereo Nº 127 y 
Preobliterado 52. 

8000 

 

 

66 ** 
3028/3037 y otros 
(30) 

38 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 2000-2002, Conjunto de tres series " Naturaleza de America " I, II y III. 
Las tres en hojas individuales de 10 sellos cada una, autoadhesivas y en 
condicion mint. 

5000 

 

 

67 ** 
3145/3250a y 
otros(55) 

70 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 2001, Conjunto de 55 sellos correspondientes al año 2001. Todos en 
condicion mint. Sellos Postales desde el Nº 3145 al 3259a y Aereos 128/130. 

8000 

 

 

68 o VIÑETAS (250)  ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, Conjunto de mas de 250 viñetas de la " Liga contra la Tuberculosis ". Se 
usaban en las cartas ordinarias. Se ofrecen ordenadas por catalogo Scott. 

10000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

69 o 17A 70 FRANCIA 
FRANCIA, 1854, 80c Carmin. " Napoleon III ". Sello con leyenda EMPIRE 
FRANC. Sello sin dentado, 4 margenes y en condicion usado con matasellos de 
cifras pequeñas. 

12000 

 

 

70 o 26A 50 FRANCIA 
FRANCIA, 1862, 2c Rojo-pardo. " Napoleon III, Laureado ". Sello con leyenda 
EMPIRE FRANC. Sello en condicion usado con muy suave matasellos 

9000 

 

 

71 o 28A 20 FRANCIA 
FRANCIA, 1867, 10c Bistre. " Napoleon III, Laureado ". Sello con leyenda " 
EMPIRE FRANC ", sin dentado y en condicion usado con matasellos " Estrella 
punteada ". 

5000 

 

 

72 o 31 25 FRANCIA 
FRANCIA, 1868, 40c Naranja. " Napoleon III, Laureado ". Sello con leyenda " 
EMPIRE FRANC ", sin dentado y en condicion usado con matasellos Estrella 
punteada con cifra 1 en su interior. 

6000 

 

 

73 o 93 50 FRANCIA 
FRANCIA, 1878, 35c Violeta-negro s/papel amarillo. Tipo " Sage ". Sello en 
tipo II " N bajo U". Sello en condicion usado con suave matasellos. 

9000 

 

 

74 o MULTA Nº 9 150 FRANCIA 
FRANCIA, 1878, 60c Azul claro. Cifra. Sello de Multas, sin dentar, 4 margenes 
y en condicion usado con matasellos fechador. 

25000 

 

 

75 o 22 100 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1862, 6p. Violeta. Reina Victoria. Sello con pequeñas letras 
de color en las 4 esquinas, filigrana flores Heraldicas, sin Nº de plancha y en 
condicion usado con matasellos numeral " N 166 ". 

15000 

 

 

76 o 25 100 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1862, 4p. Rojo. Reina Victoria. Sello con pequeñas letras 
blancas en las 4 esquinas, filigrana Jarretera grande, sin Nº de plancha y en 
condicion usado con matasellos numeral 98 parcial. 

15000 

 

 

77 o 32 60 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, USADO EN EL EXTRANJERO, 1865, 4p. Rojo-naranja. 
Reina Victoria. Sello con filigrana Jarretera grande y en condicion usado con 
matasellos " A 25 ", Malta. 

9000 

 

 

78 o 37 50 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, USADO EN EL EXTRANJERO, 1867-69, 1 Ch. Verde. 
Reina Victoria. Sello con filigrana Tallo de rosa y en condicion usado con 
matasellos " C 41 ", Guayaquil, Ecuador. 

7500 

 

 

79 o 37 50 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, USADO EN EL EXTRANJERO, 1867-69, 1 Ch. Verde. 
Reina Victoria. Sello con filigrana Tallo de rosa y en condicion usado con 
matasellos " C 35 ", Panama, Colombia. Sello con gran margen derecho. 

7500 

 

 

80 o 40 550 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1867-1882, 5 Ch. Rosa. Reina Victoria. Sello en dentado 15 
1/2 x 15, con filigrana Cruz de Malta. Sello en condicion usado con matasellos 
doble de LiverPOOL parcial. Sello con pequeña peladura al dorso. 

15000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

81 o 51 50 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, USADO EN EL EXTRANJERO, 1873, 3p. Rosa. Reina 
Victoria. Sello con filigrana Tallo de Rosa y en condicion usado con matasellos " 
C 38 ", Callao, Peru. 

7500 

 

 

82 o 57 40 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1875, 2 1/2p. Azul. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 4 
letras azules en las esquinas, filigrana Globo, Nº de plancha 19 y en condicion 
usado con matasellos con letras " E C " y Nº " 53 ". 

8000 

 

 

83 o 61 350 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, USADO EN EL EXTRANJERO, 1876-1880. 8p. Naranja. 
Reina Victoria. Sello con filigrana Jarretera grande y en condicion usado con 
matasellos " C 35 ", Panama, Colombia. 

47500 

 

 

84 o 61 350 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, USADO EN EL EXTRANJERO, 1876-1880. 8p. Naranja. 
Reina Victoria. Sello con filigrana Jarretera grande y en condicion usado con 
matasellos " C 41 ", Guayaquil, Ecuador. 

47500 

 

 

85 o 198 37 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1934-1936, 2/6 Pardo. " Caballos Marinos ". Sello con 
fondo cuadrillado, en condicion usado con muy suave matasellos fechador. 
Pequeña parte de un 2º matasellos. 

7000 
 

 

86 o 199 75 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1934-1936, 5 Ch. Rojo " Caballos Marinos ". Sello con 
fondo cuadrillado, en condicion usado con suave matasellos fechador de 
Londres. Pequeña parte de un 2º matasellos. 

12000 
 

 

87 o 200 85 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1934-1936, 10 Ch. Azul oscuro. " Caballos Marinos ". Sello 
con el fondo cuadrillado y en condicion usado con muy suave matasellos 
fechador. 

15000 
 

 

88 ** 277/82 (12)  GRAN 
BRETAÑA 

ISLA DE MAN, 1985, " Centenario del turismo automotriz ". Serie completa de 
6 sellos en cuadros esquina superior derecha de los pliegos y que contienen dos 
series completas en condicion mint. 

5000 
 

 

89 ** 637 20 
GRAN 
BRETAÑA 

ISLA DE MAN, 1994, 5 L. Sello holografico con la efigie de S.M Isabel II. 
Sello en condicion mint. 

6000 

 

 

90 o 12 190 HOLANDA 
HOLANDA, REINO, 1867, 50c Oro. " Guillermo III ". Valor alto de la serie. 
Sello en condicion usado con matasellos numeral 44 sobre punteado. 

38000 

 

 

91 o 47 175 HOLANDA 
HOLANDA, 1891-1897, " Reina Guillermina ". 2 1/2 Gu. Rosa y Ultramar. 
Sello en condicion usado con dos matasellos parciales de Amsterdam, del 
26.10.1894. Sello con esquina roma. 

25000 

 

 

92 * BLOC Nº 2 55 HOLANDA 
HOLANDA, 1942, 12 1/2 + 87 1/2c Azul. Bloc emitido en beneficio de " La 
Legion ". Bloc en condicion nuevo con huellas de bisagras. Los sellos en 
condicion mint. 

15000 

 

 

93 */(*) 46/50 (6) 160 ITALIA 
ITALIA, 1890, Serie completa de 6 sellos de Paquetes Postales con s/c " 
Valevole per le stampe ". Sellos nuevos con bisagras, sellos Nº 49 y 50 nuevos 
sin gomas y sin usos. Varios sellos con dientes cortos. 

24000 
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IMG. 
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94 o 50 35 ITALIA 
ITALIA, 1890, 2c s/1.25 L. Naranja. Sello de Paquete Postal con s/c " Velevole 
per le Stampe " y en condicion usado. 

7000 

 

 

95 o 54 35 ITALIA 
ITALIA, 1890-1891, 20c s/50c Violeta. Sello de 1890 con s/c, nuevo valor y en 
condicion usado. 

7000 

 

 

96 TP. 117/120 (4) 850 ITALIA 

ITALIA, 1922, Los 4 sellos de la serie completa de sellos de 1906-1917 con s/c " 
IX CONGRESO FILATELICO ITALIALIANO --- TRIESTE 1922 ". Serie en 
Tarjeta Postal con vista de Trieste, con los 4 sellos usados con timbre especial 
del Congreso Filatelico y con fecha 5.6.1922. Ademas viñeta especial del 
Congreso. 

85000 
 

 

97 o 537 125 ITALIA 
ITALIA, 1949, 100. L. Pardo. " Centenario de la Republica romana ". Sello en 
condicion usado con suave matasellos. 

25000 
 

 

98 o 541 30 ITALIA 
ITALIA, 1949, 20 L. Sepia. Valor alto de la serie " Programa de la 
reconstruccion de Europa. Sello en condicion usado. 

6000 

 

 

99 o 623 25 ITALIA ITALIA, 1952, 60 L. Azul. " 30ª Feria de Milan ". Sello en condicion usado. 5000 
 

 

100 * A. 2 20 ITALIA 

ITALIA, 1917, 25c s/40c Violeta. " Ensayo de Correo Aereo entre Napoles y 
Palermo ". Sello para cartas Expresas (con filigrana Corona y en dentado 14). 
Sello con s/c " IDROVOLANTE - NAPOLI · PALERMO . NAPOLI - 25 
CENT. - NAPOLI ". Sello unitario en condicion nuevo con bisagra. 

5000 
 

 

101 o A. 9 35 ITALIA 
ITALIA, 1926-1928, 5 L. Verde. " Efigie de Victor-Emmanuel II ". Valor alto de 
una serie aerea. Sello en condicion usado. 

7000 
 

 

102 o A. 95 26 ITALIA 
ITALIA, 1936, 5 L. + 2 L. Azul-gris. Valor alto de la serie " Bimilenario del 
nacimiento de Horacio ". Sello en condicion usado; un diente corto. 

5000 
 

 

103 o EXPRESO 35 25 ITALIA 
ITALIA, 1948, 35 L. Lila. " Centenario del Resurgimiento ". Sello unitario en 
condicion usado. 

5000 
 

 

104 o 
COLIS POSTAUX 
5 

25 ITALIA 
ITALIA, 1884-1886, 1.25 L. Naranja. Sello de Paquete Postal. Efigie de " 
Humberto I. Sello en condicion usado. 

5000 

 

 

105 o 9 275 ITALIA 
CHINA, OFICINAS POSTALES ITALIANAS, 1917. 5c Verde con s/c " 
TIENTSIN - 2 CENTS ". Sello en fragmento de sobre en condicion usado con 
matasellos " TIENTSIN - CINA. 

25000 

 

 

106 o 16 45 NORUEGA 
NORUEGA, 1871-1875, 1 Sk. Verde. Cifra s/ovalo. Sello en condicion usado 
con matasellos parcial de CriSTIANIA, del 22/III/1899. Sello con filigrana 
Corno. 

9000 

 

 

107 o 19 65 NORUEGA 
NORUEGA, 1871-1875, 4 Sk. Violeta. Cifra s/ovalo. Sello en condicion usado 
con suave matasellos fechador. Sello con filigrana Corno. 

12000 
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108 o 20 65 NORUEGA 
NORUEGA, 1871-1875, 6 Sk. Pardo-amarillo. Cifra en ovalo. Sello en 
condicion usado con suave matasellos fechador. Sello con filigrana Corno; un 
diente corto. 

12000 

 

 

109 * 38 60 NORUEGA 
NORUEGA, 1883-1890, 5 Ore, Verde-azul. Cifra en ovalo. Sello en condicion 
nuevo con bisagra; un diente corto. 

15000 

 

 

110 o PREFILATELIA  PERU 
PERU, Cubierta de carta enviada desde Lima, Peru a Santiago de Chile con 
marca Prefilatelica LIMA, de 32 mm y en color rojo. 

15000 

 

 

111 */(*) 176/186 (11) 95 PERU 

PERU, 1918. Serie Permanente. Serie completa de 11 sellos en condicion nueva 
con bisagras. Sellos 177, 178, 179, 182, 183, 185 y 186 nuevos sin gomas y sin 
usos, el sello Nº 181 nuevo con bisagra y con marca de doblez diagonal en la 
esquina superior derecha y los sellos 176, 180 y 184 nuevos con bisagras y con 
gomas. 

19000 
 

 

112 TP. 178  PERU 
PERU, 1920, 4c Rosa y negro. Sello en Tarjeta Postal enviada desde Callao el 
9/Set/1920 a Hampton, Estados Unidos. Tarjeta Postal con vista del " Lago 
Titicaca (Peru), Balsa de Naturales ". 

6000 
 

 

113 */(*) 240/243 (4) 65 PERU 
PERU, 1930 " Congreso panamericano de la infancia, en Lima ". Serie completa 
de 4 sellos nueva con bisagras, sello 242 nuevo sin goma y sin uso y el sello 240 
con marca de doblez horizontal cerca del margen inferior. 

13000 
 

 

114 * 
303/310 y A. 6/12 
(15) 

155 PERU 
PERU, 1935, " Cuarto centenario de la ciudad de Lima ". Series Postal y Aereo 
completas y en condicion nuevas con bisagras suaves. 

40000 
 

 

115 **/* 313/319 (7) 85 PERU 
PERU, 1935, " Tricentenario de la ciudad de ICA. Serie completa de 7 sellos 
nuevos con bisagras suaves. Los 5 valores mas altos en condicion mint. 

17000 
 

 

116 * 356/365 (10) 70 PERU 
PERU, 1938, Serie Permanente. Sellos con leyenda " WATERLOW & SONS ", 
en el pie de imprenta. Serie completa de 10 sellos nuevos con bisagras suaves. 

14000 
 

 

117 o 2 25 PORTUGAL 
PORTUGAL, REINO, 1853, 25 R. Azul. " Doña Maria II ". Sello sin dentado, 
con 4 amplios margenes y en condicion usado con matasellos numeral 1. 

5000 

 

 

118 o 26 55 PORTUGAL 
PORTUGAL, 1867-1870, 5c Negro. " Luis I ". Sello en dentado 12 1/2 y en 
condicion usado con matasellos mudo. 

9000 

 

 

119 ** 1217/1236 (20) 34 SUIZA 
SUIZA, 1985, Conjunto de 20 sellos correspondientes al año 1985 completo y en 
condicion mint. 

8500 
 

 

120 ** 
1468/1498 (27) + 
BLOC Nº 27 

58 SUIZA 
SUIZA, 1995, Conjunto de 27 sellos mas el bloc conmemorativo Nº 27 (contiene 
4 sellos mas). Todos en condicion mint y correspondientes al año 1995 completo 

14500 
 

 

121 so A. 15 y OTRO  SUIZA 
SUIZA, 1939, 2 Fr. Pardo oscuro y pardo-rojo s/ pardo claro. Carta Alada y 
sellos Yvert 328. Los dos sellos en sobre enviado desde KRIENS, Lucerna a Rio 
de Janeiro, Brasil, el 22/IV/1939. Al dorso recepcion en Rio de Janeiro. 

8000 
 

 

122 so VARIOS  SUIZA 
SUIZA, Conjunto de 7 sellos y un bloc conmemorativo con sellos patrioticos. 
Todos en sobre con varios timbres con leyendas " GEB. S. KP. - FELDPOST ", 
III / 6.  

45000 
 

 

123 (*) NA. 2  CHILENIDAD 
ARGENTINA, 1947, 15c Violeta. " Firma del Tratado Argentino - Chileno - 
1917 ". Sello No Adoptado, sin dentado y sin goma. 

15000 
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124 ** 816, 959 y A. 130  CHILENIDAD 
ARGENTINA, 1968-1973, Conjunto de tres sellos de diferentes años, todos en 
condicion mint y con motivos Chilenos: Batalla de Maipu, Bandera de Chile y 
Flamenco chileno. 

6000 
 

 

125 S.P.D. 1168 y 1175  CHILENIDAD 

ARGENTINA 1980, Dos sellos del año 1979 en Sobre Especial de " Vuelo 
Buenos Aires (Argentina) - Santiago (Chile) - BOEING 74 SL ". Sobre enviado 
desde Buenos Aires, el 11/Abril/1980 a Santiago de Chile. Santiago señalizado 
en mapa del America del Sur. Al dorso recepcion en Santiago, del 21/Abr/1980. 

5000 
 

 

126 ** 
427, A. 151 y A. 
964A 

 CHILENIDAD 
BRASIL, MEXICO Y NICARAGUA, Conjunto de tres sellos mint de tres paises 
americanos distintos, en condicion mint y en todos aparece la bandera de Chile. 

5000 
 

 

127 (*) 
PRUEBA EN 
NEGRO 

 CHILENIDAD 
ESPAÑA, 1980, " Exposicion Filatelica de America y Europa " ESPAMER 80 ". 
Prueba en negro de la " Emision especial " ESPAMER 80 ". El tercer sello 
muestra a Alonso de Ercilla y " La Araucana ". 

7000 

 

 

128 so 2363 (2)  CHILENIDAD 
JAPON, 1997, " Centenario de las Relaciones CHILE - JAPON ". Dos sellos en 
pareja horizontal en sobre enviado desde Tokio, el 3.IX.1997 a Santiago de 
Chile. 

7000 
 

 

129 ** 
588/592 y A. 
266/269 (9) 

 CHILENIDAD 
PARAGUAY, 1961, " Inauguracion del puente internacional con el Brasil ". 
Serie Postal y Aerea completas y en condicion mint. Sellos Impresos en la " Casa 
de Moneda de Chile ". 

6000 
 

 

130 ** A. 289/291 (3)  CHILENIDAD 
PARAGUAY, 1961, " Sesquicentenario de la Independencia (III) ". Tapir. Serie 
Aerea completa de tres sellos en condicion mint. Serie Impresa en la " Casa de 
Moneda de Chile ".  

5000 
 

 

131 ** BLOCS 6/9 (4) 100 CHILENIDAD 
PARAGUAY, 1961, " 25º Campeonato sudamericano de tenis en Asuncion ". 
Serie completa de 4 blocs conmemorativos. Los 4 en condicion mint. Blocs que 
contienen 16 sellos, en todos aparece la bandera de Chile . 

20000 

 

 

132 o/* COLECCIÓN 440 VARIOS 

Colección de sellos de CHIPRE, GIBRALTAR Y MALTA. Posesiones 
britanicas en Europa. Coleccion en clasificador gris de tamaño mediano en buen 
estado de 348 de sellos usados en su mayoria, algunas de buenos valores. 
Atractiva e interesante. V.C. aprox. 440 euros. 

50000 

  

133 o/* COLECCIÓN 475 VARIOS 

Colección de sellos de MANCHURIA y CHINA (Oficinas alemanas). Coleccion 
que contiene 71 sellos de Manchuria y 27 de China, la mayoria usados y unos 
pocos nuevos. Colección en clasificador pequeño de tapas rojas en buen estado. 
Atractiva e interesante, region poco corriente. V.C. aprox. 470 euros. Un sello de 
de oficinas postales italianas en China. 

55000 

  

134 o/* COLECCIÓN 900+ VARIOS 

Colección de sellos de EL VATICANO. Colección de entre los sellos 44 y 1548, 
de entre los años 1933 y 2011 que contiene 453 sellos y 7 blocs que contienen 32 
sellos mas, la gran mayoria modernos. Todos en condicion usados, 4 blocs 
usados y 3 en condicion mint. Colección en clasificador mediano de tapas rojas, 
de 16 hojas blancas, marca FARO, en condicion usado pero en muy buen estado. 

50000 

  

135 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande marca CAIMAN, de tapas café claro, de 16 hojas 
blancas con 12 bandas, divididas al centro y en condicion usado, pero en muy 
buen estado. 

20000 

 

 

136 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de lujo marca FARO, de tamaño grande, de 32 paginas negras, con 
9 bandas transparentes, con hojas separadoras de papel cristal (dobles), de tapas 
acolchadas y en condicion nuevo sin uso y sellado. 

60000 
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137 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador marca LINDNER, de tamaño grande, de tapas negras acolchadas, de 
30 hojas negras con 9 bandas y en condicion usado pero en buen estado. 

28000 

 

 

138 * ESQUINEROS  VARIOS Esquinas autoadhesivas, para sobres o tarjetas postales, caja con 250 unidades. 12000 

 

 

139 * FLECHAS  VARIOS Flechas de señalizacion autoadhesivas LINDNER, 100 unidades 15000 

 

 

140 * HAWID  VARIOS 
Paquete de Hawid de 27.5 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y 
selladas. 

7000 

 

 

141 * HAWID  VARIOS 
Paquete de Hawid de 44 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y 
selladas. 

9000 

 

 

142 * HAWID  VARIOS 
Paquete de Hawid de 48 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y 
selladas. 

10000 

 

 

143 * LUPA  VARIOS Lupa grande marca LINDNER con iluminacion led aumento 5x, Nueva sin uso. 35000 

 

 

144 * PINZA  VARIOS Pinza marca FARO de 15 cm. Nueva sin uso y con estuche. 25000 
 

 

145 o/* SELLOS  VARIOS 
Paquete de 400 gr. de sellos. Solo sellos sin papel ni fragmentos de sobres. Miles 
de sellos de Chile y mundiales. 

28000 

 

 

146 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, con parte 
del sello siguiente (notese la distancia entre un sello y el otro). Filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos tipo A. Timbre de garantia de Jörg Maier. 

50000 

 

 

147 o 1b  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el derecho 
mas estrecho, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A. Sello con 
variedad: Cabeza de Marfil. 

75000 

 

 

148 o 1  CHILE 
5c Rojo pardo, Primera Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el 
izquierdo tocado, filigrana 1 y en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

30000 

 

 

149 o 2  CHILE 

10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
tres muy amplios, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A. Sello 
con 3 margenes, los 3 amplios y el izquierdo tocado, filigrana 1 y en condicion 
usado con matasellos tipo A. 

120000 
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150 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes 
amplios, filigrana 1 y en condicion usado y en condicion usado con suave 
matasellos tipo A. Manchita al dorso. 

130000 

 

 

151 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, 
el superior tocado, filigrana 1 y en condicion usado con suave matasellos. 

55000 

 

 

152 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en condicion 
usado con matasellos tipo B de 7 Barras. 

40000 

 

 

153 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con margenes, filigrana 1 y en condicion 
usado con matasellos tipo B de 7 Barras. 

40000 

 

 

154 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en condicion 
usado con suave matasellos tipo A. 

40000 

 

 

155 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en condicion 
usado con matasellos tipo A. 

40000 

 

 

156 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes amplios, filigrana y en 
condicion usado con matasellos tipo A completo y casi pleno. 

35000 

 

 

157 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el superior mas estrecho a la 
derecha, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A.  

30000 

 

 

158 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 amplios margenes, con parte del sello 
superior, usado en fragmento de carta y en condicion usado con matasellos tipo 
A completo. 

100000 
 

 

159 o 4  CHILE 
5c Siena, Gillet. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 1 (R) y en condicion 
usado con matasellos tipo B de 7 Barras. Lindo color. 

300000 

 

 

160 o 5  CHILE 
5c Pardo rosa apagado, Litografiado por Gillet. Sello con 4 margenes, el derecho 
muy estrecho, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A con exceso 
de tinta. 

130000 

 

 

161 o 5c  CHILE 
5c Pardo anaranjado, Litografiado por Gillet. Sello con 3 margenes, el derecho 
tocado, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A. 

35000 

 

 

162 o 6  CHILE 
10c Azul Desmadryl. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 1 y en condicion 
usado con matasellos tipo A, partes de otros dos matasellos. 

150000 
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163 o 7  CHILE 

5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, el 
derecho muy amplio, con borde derecho del pliego, con filigrana Linea y 
filigrana 2 y en condicion usado con matasellos mudo muy suave. Lindo 
ejemplar. 

10000 

 

 

164 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, 
con parte del sello siguiente y en condicion usado con tres matasellos tipo A. 

10000 

 

 

165 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, 
filigrana 2 y en condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

166 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 
y en condicion usado con matasellos tipo B, suave y pleno. 

8000 

 

 

167 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 
y en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

168 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el derecho 
muy estrecho hacia abajo, filigrana 2 y en condicion usado con matasellos tipo 
A.  

7000 

 

 

169 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion usado con 
suave matasellos mudo. 

12000 

 

 

170 o 8  CHILE 
5c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 y en condicion usado con 
matasellos mudo. 

12000 

 

 

171 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 y en condicion usado con 2 
matasellos tipo A. 

10000 

 

 

172 o 8c  CHILE 
10c Azul claro (celeste), Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 3 en 
condicion usado con dos suaves matasellos tipo A. 

12000 

 

 

173 o 8j (2)  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello en pareja horizontal, con 4 margenes, el 
margen derecho del 2º sello muy estrecho, filigranas 4 y en condicion usados con 
suaves matasellos tipo A. 

28000 
 

 

174 o 8 (3)  CHILE 
10c Azul, Estancos. Tres sellos de 4 margenes, en distintos tonos, con filigranas 
1, 3 y 4 y todos usados. 

25000 
 

 

175 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, el derecho un poco mas estrecho en el 
centro, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo MPF8 parcial de 
ConsTITn. 

15000 
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176 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en condicion usado con 
suave matasellos tipo D, Inutil. 

6000 

 

 

177 o 9  CHILE 
5c Rojo palido, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 2 y en 
condicion usado con suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

178 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes muy amplios, con partes de los 4 sellos 
cercanos, filigrana 3 y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled en 
color azul. 

12000 

 

 

179 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado (canela), Estancos. Sello con 4 margenes, borde derecho 
del pliego con filigrana linea y filigrana 1 y en condicion usado con matasellos 
tipo A, parte de un segundo matasellos. 

12000 

 

 

180 o 9 (3)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Conjunto de 3 sellos, todos de 4 margenes, filigranas 1, 4 y 4 
y todos en condicion usados con matasellos tipo C, Cancelled. 

9000 
 

 

181 (*) 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
1 y en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

30000 

 

 

182 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos mudo. 

10000 

 

 

183 o 11  CHILE 
10c Azul oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 
y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

12000 

 

 

184 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el derecho mas 
estrecho, filigrana 1 y en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

10000 

 

 

185 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con nitido matasellos tipo C, Cancelled. Sello con impresión 
muy nítida. 

13000 

 

 

186 o 11a  CHILE 
10c Azul sobre papel azulado, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, filigrana 1 y en condicion usado con suave matasellos mudo. 

12000 

 

 

187 o 12a  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, esquina 
inferior izquierda mas estrecha, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos 
C, Cancelled. 

20000 

 

 

188 o 12a  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el 
izquierdo levemente tocado, filigrana 1 y en condicion usado con suave 
matasellos mudo. 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

189 o 12  CHILE 
20c Varde palido, Ultima Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el 
superior tocado, filigrana 3 (R) y en condicion usado con dos matasellos tipo C, 
Cancelled. 

35000 

 

 

190 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 1, con 
parte de dos sellos y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

8000 

 

 

191 o 13  CHILE 
5c Rojo palido, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 amplios margenes, 
filigrana 3 y en condicion usado con matasellos mudo. 

8000 

 

 

192 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 4 y en 
condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled casi completo. 

10000 

 

 

193 o 13c   CHILE 
5c Rojo rosado, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 1 
y en condicion usado con suave matasellos mudo. 

8000 

 

 

194 * 14/18 (5)  CHILE 
Primera Serie Dentada. Serie completa de 5 sellos en condicion nueva con gomas 
y con bisagras. Sello de 5c con goma parcial. 2c, 5c y 10c reengomados. 

50000 
 

 

195 */(*) 14/18 (5)  CHILE 
Primera Serie Dentada. Serie completa de 5 sellos en condicion nueva, Los tres 
primeros con gomas y con bisagras y los dos valores altos nuevos sin gomas y 
sin usos. 1c y 2c reengomados. 

30000 
 

 

196 * 16  CHILE 
5c Rojo anaranjado, " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo con 
goma y con suave huella de biisagra. Sello con el margen derecho muy amplio y 
sin dentado. 

6000 

 

 

197 o 16 (2)  CHILE 
5c Rojo anaranjado, " Primera Serie Dentada ". Sello en pareja horizontal con 
borde izquierdo del pliego con inscripcion marginal y en condicion usada con 
matasellos Duplex de " Valparaiso 1 ". 

8000 
 

 

198 o 17  CHILE 
10c Azul " Primera Serie Dentada ". Sello bisectado diagonalmente en fragmento 
de sobre con timbres MULTADA (2), INUTIL y cifra 10 en circulo, todos en 
rojo 

15000 
 

 

199 (*) 18b  CHILE 
20c Verde, " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo sin goma y sin 
uso y con variedad: Perforacion desplazada, la Impresión del sello esta sobre el 
margen izquierdo, la cifra 2 izquierda no se aprecia completa. 

7000 

 

 

200 */o 19/23 (5)  CHILE 
" Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Serie completa de 5 sellos en 
condicion nueva sin usos. Sellos de 2c y de 20c nuevos con goma y con bisagras 
y los otros 3 nuevos sin goma y sin usos. 

22000 
 

 

201 o 19 y 20  CHILE 
1c Gris y 2c Naranja " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Los dos 
sellos en condicion usados con Marcas CERTIFICADA parciales. 

8000 
 

 

202 o 28  CHILE 
5c Azul " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
completo de la " AMBcia entre CHILLAN i CONCEPCION ". 

8000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

203 o 28  CHILE 

5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con suave 
matasellos fechador y con variedad: Ruleteado muy desplazado, la Impresion del 
sello esta sobre la esquina inferior izquierda, falta parte del margen izquierdo del 
sello. 

6000 

 

 

204 o 
28 (4), 29b (4) y 32 
(4) 

 CHILE 
5c Azul, 10c Amarillo anaranjado y 25c Castaño claro. Tres sellos de la serie " 
Ruleteados Sin Barra "- Los tres sellos en cuadros en condicion usados con 
matasellos de Santiago, los dos primeros y de Valdivia el 3º. 

8000 
 

 

205 o 29a  CHILE 
10c Naranja " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de la " AMBcia entre TALCAHUANO i TALCA ", del 
29/Nov/1900. 

8000 

 

 

206 o 29a y 29b (4)  CHILE 
10c Amarillo anaranjado (tonos). " Ruleteados Sin Barra ". Conjunto de 4 sellos, 
todos con ruleteados desplazadaos en las 4 direcciones. Todos con matasellos 
parciales de Valparaiso, Tacna, Arica y de Santiago. 

5000 
 

 

207 */** 34 (4)  CHILE 
50c Violeta " Ruleteados Sin Barra ". Sello en cuadro en condicion nuevo, con 
los dos sellos superiores con bisagras y los dos inferiores mint. 

22000 

 

 

208 ** 34  CHILE 50c Violeta " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion mint. 8000 

 

 

209 o 35b (2)  CHILE 
$ 1 Pardo y negro. " Ruleteados Sin Barra ". Sello en pareja vertical en condicion 
usada y con variedad Pareja sin Ruleteado entre los dos sellos. 

80000 

 

 

210 * 36 (4) y 37 (4)  CHILE 
1c Verde y 2c Carmin (sin adornos). Ruleteados Sin Barra. Sellos en cuadros en 
condicion nuevos con bisagras. 

8500 
 

 

211 o 37  CHILE 
2c Carmin (Sin adornos). Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado con 
matasellos parcial de la " AMBcia entre IQUIQUE i LAGUNAS ". 

8000 

 

 

212 o 38a (4)  CHILE 
10c Rojo Intenso, bien dentado. " Tierra del Fuego ". Sello de la segunda Tirada, 
en cuadro en condicion mint. 

25000 

 

 

213 * 46/49 (4)  CHILE 
Serie " Cabezones Sin Sombra ". Serie completa de 4 sellos en condicion nueva 
con bisagras. 

8000 
 

 

214 ** 46 (20)  CHILE 
1c Verde " Cabezones Sin Sombra ". Sello en bloque de 20 sellos (4 x 5), 
esquina inferior izquierda del pliego, en condicion mint. 

20000 

 

 

215 so 49, 53 y EP. 26  CHILE 

Entero Postal de 15c Lila (La Republica), con franqueo adicional de 15c (con 
sellos SOFICHI Nº: 49 y 53). Entero enviado desde Antofagasta, el 15/Abr/1802 
a Hamburgo, Alemania. Transito en Londres con matasellos ovalado, en color 
rojo para cartas certificadas, timbre ovalado verticalmente con gran letra R en su 
interior. Al dorso recepcion en Hamburgo, del 16.5.1902. 

42000 

 

 

216 so 53 y 60 (2)  CHILE 
5c Azul, Napoleones y 10c Verde olivo, dos sellos de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Sellos en sobre Certificado enviado desde Santiago en Marzo de 
1905 a Nueva York, Estados Unidos. Sobre con etiquetas Certificada y " A. R. " 

24000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

Aviso de Recepcion. Indicacion manuscrita " via Panama ". Al dorso dos 
matasellos de recepcion en Nueva York. 

217 so 54  CHILE 
10c Rojo y negro, Napoleones. Sello en sobre enviado desde Valparaiso el 
18/Jul/1904 a LEEDS. Inglaterra. Al dorso recepcion en LEEDS, del 
27Ago/1904. 

28000 
 

 

218 ** 57c  CHILE 

Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Sello en condicion mint y con 
variedades: Impresion desplazada y s/c levemente desplazada, arriba a la 
izquierda se aprecia muy pequeña parte de la s/c del sello auperior. Manchita en 
margen derecho. 

6000 

 

 

219 ** 61  CHILE 

1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos con 
s/c CORREOS y nuevo valor. Sello con borde superior del pliego con 
inscripcion marginal en condicion mint y con variedad: Sobrecarga muy 
desplazada, la parte superior de la s/c esta sobre el margen de pliego y el sello 
tiene fragmentos de 2 sellos distintos. Borde de pliego con bisagra. 

8000 

 

 

220 (*) 61e (2)  CHILE 
1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos con 
s/c CORREOS y nuevo valor. Sello nuevo sin goma y sin uso en pareja 
horizontal y con variedades: Sobrecargas muy desplazadas diagonalmente. 

18000 
 

 

221 * 63  CHILE 
3c s/5c Rojo s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos con s/c 
CORREOS y nuevo valor. Sello nuevo con bisagra y con variedades: Impresion 
y dentados desplazados. Dientes cortos en borde inferior. 

35000 

 

 

222 * 79a (4)  CHILE 
$ 1 Verde Con Bronce y gris. Valor alto de la serie " Peso Bronce ". Sello en 
cuadro en condicion nuevo con bisagras y con muy leves pintas de oxido.  

35000 

 

 

223 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

$ 5, $ 1, $ 20 y $ 10 s/20c Amarillo limon. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. 
Sellos en tira horizontal de 4 sellos con s/c en valores en pesos. Sellos sin 
dentados, 4 margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigranas " Estrella y 
Chile " sobre papel veteado. Tira con variedad en el 4º sello: Sobrecarga 
incompleta, falta la 2ª cifra 10 y las letras " OS " de pesOS. 

150000 
 

 

224 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigranas " Estrella y Chile ", sobre 
papel veteado. 

15000 

 

 

225 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Terracota. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sellos en cuadro, sin dentados, 
4 margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigranas " Estrella y Chile ". 

18000 

 

 

226 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

20c Pardo oscuro, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentado, 
4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile " sobre 
papel veteado. Cuadro con variedad: Raya diagonal de color que viene del 
primer sello, pasa por el tercer sello y termina en el 4º sello. 

18000 

 

 

227 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Naranja, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile " sobre 
papel veteado.  

18000 

 

 

228 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Azul, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile " sobre 
papel veteado. 

18000 
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229 (*) HAHN  REIMPRESION  CHILE 
20c Rojo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, nuevo 
sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile " sobre papel veteado. Sello 
con borde izquierdo del pliego y con variedad: Impresion seca, falta de tinta. 

12000 
 

 

230 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Pardo claro, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, 
nuevo sin goma, sin uso y sin filigrana. Sello con gran borde de pliego en el 
margen izquierdo. 

12000 
 

 

231 (*) HAHN  REIMPRESION CHILE 
20c Azul, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, nuevo 
sin goma, sin uso y sin filigrana. Sello con gran borde derecho del pliego. 

12000 
 

 

232 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Azul pastoso (intenso). Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 
4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ". 

12000 

 

 

233 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Verde intenso. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y sin filigrana. Sello con borde derecho del 
pliego. 

12000 
 

 

234 o 87i  CHILE 
5c Azul y negro (Batalla de Maipo). Sello de la serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello en condicion usado y con variedad: Perforacion 
muy desplazada, se aprecia gran parte del sello superior. 

17000 

 

 

235 o 90b  CHILE 

15c Pizarra y negro (Primera Salida de la Escuadra Libertadora 9-10-1818 ". 
Sello de la serie " Centenario de la Independencia Nacional ". Sello en condicion 
usado y con variedad: Perforacion muy desplazada, el pie de imprenta esta sobre 
el margen superior. 

5000 

 

 

236 * 91c y 94c  CHILE 

20c Naranja rojizo y negro (Abdicacion de O`Higgins) y 50c Verde olivo y 
negro (Monumento Carrera). Dos sellos de la serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Los dos en condicion nuevas con bisagras y con 
variedades: Perforaciones muy desplazadas. 

9000 
 

 

237 TP. 100  CHILE 
2c Rojo (Pedro de Valdivia). " Presidentes ABNCo ". Sello en Tarjeta Postal 
enviada a Quillota con matasellos de la " Ambulancia Nº 38 ", del 30/Dic/1911. " 
Ambulancia ordinaria entre Valparaiso y Santiago ". 

10000 
 

 

238 ** 104 (4) SPECIMEN CHILE 
12c Rosa y negro (F.A. Pinto). " Presidentes ABNCo ". Sello en cuadro en 
condicion mint y con s/c SPECIMEN en color carmin y con perforacion de 
seguridad. Sellos con leve separacion entre los sellos 1 y 2. 

20000 

 

 

239 o 113  CHILE 
$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E). Serie " Presidentes ABNCo ". Sello en 
condicion usado con suave matasellos de Santiago, del 12/Sep/1918. 

7000 

 

 

240 ** 116b  CHILE 

8c Pizarra (R. Freire). " Presidentes ABNCo Complementaria ". Sello con borde 
superior del pliego, en condicion mint y con variedad: Dentado desplazado, la 
impresión del sello esta cerca del margen superior. Borde con inscripcion 
marginal. 

6000 

 

 

241 * 117f (2)  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes ABNCo Complementaria ". Sello 
en pareja horizontal nueva con bisagra y con variedades: Pareja sin dentados 
verticales. Linda variedad. 

95000 
 

 

242 o 120a  CHILE 
60c Azul celeste y negro (M. Montt). " Presidentes ABNCo Complementaria ". 
Sello en condicion usado y con variedad: Doble reporte en letras H, I y L de 
cHILe. 

10000 
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243    CHILE RETIRADO 0 

 

 

244 o 126 y 258  CHILE 
Dos sellos de diferentes epocas, los dos en condicion usados con matasellos de 
RAPELCO (parcial) y de RAPEL. 

5000 
 

 

245 * 130r I  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en tipo I, en condicion nuevo con bisagra y con variedad: Centro 
manchado, muy oscuro. 

25000 

 

 

246 ** 130v I  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en tipo I, en condicion mint y con variedad: Centro traspasado y 
desplazado, al dorso. 

12000 

 

 

247 ** 130i II  CHILE 
10c Azul de Prusia y gris negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - 
sin filigrana ". Sello en tipo II, en condicion mint y con variedad Centro 
traspasado al dorso. 

15000 

 

 

248 ** 132b III  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin Filigrana ". 
Sello en tipo III, en condicion mint y con variedad: Marco con leve traspaso al 
dorso. Sello con la goma impecable. 

10000 

 

 

249    CHILE RETIRADO 0 

 

 

250 */o 132 IV y 139  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins) y 40c Morado palido y gris negro (M. 
Rengifo). Dos sellos de la serie " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". El 
1º nuevo con suave huella de bisagra y el 2º en condicion usado y los dos con 
variedades: Centros con traspasos a los dorsos. 

12000 
 

 

251 so 132 (7)  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Conjunto de 7 sellos, un cuadro y 3 sellos individuales en sobre enviado desde 
ALDACHILDO (Chiloe), el 5/Mar/1928 a Buffalo, Estados Unidos. Al dorso 
transito en Valparaiso, del 9/Mar/1928. Matasellos doble con VALPARAISO y 
leyenda " RECIBIRA UD. CON PRONTITUD SUS CARTAS Y 
TELEGRAMAS INDICANDO EL NOMBRE Y DOMICILIO ". 

80000 

 

 

252 * 134 (4)  CHILE 

15c Violeta y negro gris (J.J. Prieto) Presidentes - Chile Correos - sin filigrana. 
Sello en cuadro con los dos sellos superiores nuevos con bisagras y los dos 
inferiores sin bisagra pero No Mint. Veriedad en el 2º sello: Punto negro sobre la 
letra " C " de Correos. 

6000 

 

 

253 o/* 135, 137 y 173  CHILE 

20c Naranja intenso y gris, 25c Azul y negro y 5c Verde amarillento. Bulnes, 
Montt y Cochrane. Sellos de diferentes series de Presidentes, los dos primeros 
usados y el 3º nuevo con suave huella de bisagra y los 3 con variedades: Pliegues 
naturales. 

13000 
 

 

254 o 140  CHILE 
50c Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion usado y con variedad: Puntos en las estrellas. 

12000 
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255 so 142 y otros(8)  CHILE 

Sobre enviado desde Traiguen a Madrid, España. Fechada el 15/Jun/1934. 
Franqueo mixto con los siguientes sellos SOFICHI Nº: 142, 180, 182 (2), 181, 
183 189 y 218. Matasellos de JIROS POSTALES, etiquetas de Certificado y 
POR AVION. Al dorso recepcion en Alicante, del 1/Jun/1934. 

34000 

 

 

256 o 144 y 146  CHILE 
$ 1 Verde y negro (A. Pinto) y $ 2 Bermellon y gris negro (D. Santa Maria). " 
Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Dos sellos en condicion usados y 
con variedades: Pliegues naturales. 

18000 
 

 

257 * CF. 149c  CHILE 
$ 5 (Clodomiro Figueroa). Reproduccion oscura con la firma del aviador al 
dorso. Sello nuevo con bisagra y con dentado solo en el margen superior. 

85000 

 

 

258 ** 150 (6)  CHILE 

2c Rojo Conferencia Panamericana. Conjunto de 6 sellos mint, cuadro y dos 
sellos individuales. Cuadro esquina superior izquierda del pliego con variedad en 
el primer sello: Raya blanca, en la esquina inferior derecha y Punto blanco entre 
letras T y A de cenTAvos y marco cortado bajo Santiago en el 2º sello. 

8000 
 

 

259    CHILE RETIRADO 0 

 

 

260 o 162  CHILE 
$ 2 s/10c Pardo y azul s/c Negra. " Correo Aereo TESTART ". Valor alto de la 
serie, en condicion usado con suave matasellos y dentado perfecto, solo que el 
margen superior fue reperforado. 

40000 

 

 

261 o DOCUMENTO  CHILE 
Comprobante de Caja con estampilla de " Impuesto Fiscal ", con perforacion y 
con timbre en violeta " ESTACION HUARA ". 

10000 
 

 

262 o 166 (2) III  CHILE 
50c Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z). " Presidentes - Chile Correos - Con 
filigrana ". Sello en pareja horizontal, en papel tipo III, con filigrana 3, en 
condicion usado y con variedad: Centros muy desplazados. 

8000 
 

 

263 * 170  CHILE 

$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E). Serie " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion nuevo con suave huella de bisagra y con variedad: 
Perforacion desplazada. La Impresion del sello esta mas cerca del margen 
inferior. 

8000 

 

 

264 ** 178 (2)  CHILE 

25c Azul y negro (M. Montt). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana ". 
Dos sellos iguales pero en papeles distintos y los dos con variedades: Pliegue 
natural, el 1º e Impresion manchada y 2 rayas negras que sobresalen hacia abajo 
del centro, en el 2º sello. Los dos en condicion mint. 

10000 
 

 

265 * 187  CHILE 

$ 6 s/10c Azul y negro s/c Roja tipografica. " Aereos Provisorios Internacionales 
- Sin filigrana ". Sello nuevo con bisagra y con variedades: Puntos de color entre 
la cifra " 6 " y letra " P " de Pesos y entre la letra " P " de Pesos y la letra " E " de 
Pesos. 

45000 

 

 

266 * 187  CHILE 
$ 6 s/10c Azul y negro s/c Roja tipografica. " Aereos Provisorios Internacionales 
- Sin filigrana ". Sello en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra. 

40000 

 

 

267 * 189g  CHILE 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro, s/c Negra Tipografica sin punto (Errazuriz-E, 
sello Nº 148). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana ". Sello en 
condicion nuevo con suave huella de bisagra, dientes un poco mas cortos en el 
margen derecho arriba. Sello con variedad: Letra C de Correo de gancho. 

7500 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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268 * 194  CHILE 
$ 3 s/5c Azul s/c Roja, tipografica (Cochrane, sello Nº 163). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello con filigrana 4 y en condicion 
nuevo con bisagra. 

45000 

 

 

269 so 196 y otros(7)  CHILE 

Conjunto de 7 sellos, 5 de la serie Aereos Internacionales Provisorios - con 
filigrana. Sobre enviado desde Valparaiso, el 18/Feb/1932 a Manchester, 
Inglaterra, con 4 matasellos del Correo Aereo de Valparaiso. Indicacion 
manuscrita POR CORREO AEREO y etiqueta POR AVION en rojo. Sobre 
franqueado con los sellos SOFICHI Nº: 167, 171, 193 (2), 195, 196 y 197. 

25000 
 

 

270 so 209 y 210 (4)  CHILE 

Conjunto de 5 sellos de la serie " LAN. Paisajes ". Uno de 20c Rosa carmin y 4 
de 50c Pardo. Todos en sobre de Iquique a Santiago, del 7/Ago/1924, timbre 
POR AVION en violeta. Al dorso recepcion en Santiago del 8/Ago/1934. 
Etiqueta POR AVION. Sobre levemente recortado a la izquierda. 

10000 

 

 

271 so 210 y 211  CHILE 
50c Pardo y $ 1 Violeta (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN. Paisajes ". Dos 
sellos en sobre enviado de Santiago a Vallenar con etiqueta POR AVION, en 
negro sobre papel rojo. Al dorso recepcion en Vallenar, del 4/Nov/1937. 

10000 

 

 

272 o 217  CHILE 
30c Rosa lila. " Presidentes ". J.J. Perez. Sello en condicion usado con matasellos 
de CERRO CHUÑO. 

30000 

 

 

273 o 217  CHILE 
30c Rosa lila. " Presidentes ". J.J. Perez. Sello en condicion usado con matasellos 
de NEHUENTUE, del 2/Oct/1938. 

15000 

 

 

274 o 217  CHILE 
30c Rosa lila. " Presidentes ". J.J. Perez. Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de PUERTO LUISA.  

30000 

 

 

275 o 217  CHILE 
30c Rosa lila. " Presidentes ". J.J. Perez. Sello en condicion usado con matasellos 
de Sn MIGUEL DE AZAPA. 

25000 

 

 

276 o 217  CHILE 
30c Rosa lila. " Presidentes ". J.J. Perez. Sello en condicion usado con matasellos 
de TANHUAO. 

35000 

 

 

277 o 217  CHILE 
30c Rosa lila. " Presidentes ". J.J. Perez. Sello en condicion usado con matasellos 
de TARAPACA. 

25000 

 

 

278 ** 220/240 (21)  CHILE 
Serie " Aereos Internacionales - Con filigrana ". Serie completa de 21 sellos en 
condicion mint y en las filigranas baratas. 

12000 
 

 

279 ** 
230, 231, 235 y 238 
(6) 

 CHILE 
$ 2 (fil. 2 y 3), $ 3 (fil. 3), $ 5 (fil. 3) y $ 10 (fil. 1 y 4). " Aereos Internacionales 
Con filigrana ". Conjunto de 6 sellos de esta serie en condicion mint y todos con 
filigranas escasas. Un sello de $ 2 con variedad: Llovido. 

8000 
 

 

280 ** 233d  CHILE 

$ 5 Naranja (Hidroavion y Volcan). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". 
Sello en pareja vertical con filigranas 1, en condicion mint y con borde superior 
del pliego. Sello superior y su borde con variedad: Traspaso al dorso. Borde con 
inscripciones Cruz de Calce, linea horizontal y Nº 34. 

8000 

 

 

281 so 234b (2) y 225b  CHILE 
$ 6 Chocolate " Aereos Internacionales Con filigrana ", pareja horizontal junto 
con el sello 226b en sobre de Valparaiso a Holypot, Berks, Inglaterra, " Via Air 
France ". V.C. $ 21.000. 

17000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

282 o 240 y 240b (2)  CHILE 
$ 50 Lila y $ 50 Morado. " Aereos Internacionales - Con filigrana ". Dos sellos 
iguales, en distintos tonos, con filigranas 2 y en condicion usados. 

6000 
 

 

283 ** 255 (2)  CHILE 
15c Naranja rojizo palido (Boldo). " Serie Vistas y Paisajes - Con filigrana ". 
Sello en pareja horizontal con filigranas 1 y con variedad en el primer sello: 
Koldo, en vez de Boldo. 

8000 
 

 

284 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Sello en fragmento de sobre, en 
condicion usado con matasellos de MALIHUE, de Feb/1942. A la estampilla le 
faltan dientes en el margen inferior a la derecha. 

15000 

 

 

285 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes. Sello en fragmento de sobre, en 
condicion usado con matasellos de MANZANAR, del 10/Mar/1942. 

30000 

 

 

286 o 258 (3)  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Conjunto de 3 sellos en condicion 
usados. Los tres con matasellos de la " Ambulancia Nº 48 diferentes. " 
Ambulancia entre Santiago y Talcahuano nocturno ". 

5000 
 

 

287 so 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Sello en sobre enviado desde 
Viña Del Mar a Osorno con matasellos de la " Ambulancia 68 ", del 
14/Nov/1941. " Ambulancia de Monte Aguila a Polcura ". 

9000 

 

 

288 ** 260 (4)  CHILE 
$ 1 Naranja ocre (Pesca.Chiloe). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con 
filigrana ". Sello en cuadro esquina inferior derecha del pliego, con filigranas 1, 
en condicion mint, Nº de Plancha 197-05 y con manchon de tinta. 

12000 

 

 

289 */** 260d (4)  CHILE 

$ 1 Naranja ocre (Pesca.Chiloe). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con 
filigrana ". Sello en cuadro esquina inferior derecha del pliego, con filigranas 3, 
en condicion nuevo con bisagra en los sellos superiores y mint los sellos 
inferiores. Cuadro con variedades: Barcos con Impresion traspasadas a los 
dorsos. Marca de doblez diagonal que afecta al 4º sello. 

12000 

 

 

290 */** 260 (4)  CHILE 

$ 1 Naranja ocre (Pesca Chiloe). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello 
en cuadro con los dos sellos superiores nuevos con bisagra y los dos inferiores 
mint, con filigranas 1 y con variedad el el tercer sello: Mancha de tinta con forma 
de triangulo en el margen inferior 

12000 

 

 

291 ** 271/275 (20)  CHILE 
Serie " IV Centenario de la Fundacion de Santiago - 12 de Febrero de 1541 ". 
Serie completa de 5 sellos en cuadros en condicion mint. 

12000 
 

 

292 o 282  CHILE 
70c Rojo rosa (Zona de Lluvias). " LAN. Primera Tirada - Con filigrana ". Sello 
con filigrana 3 (rara) y en condicion usado con suave matasellos. 

15000 

 

 

293 ** 290 (4)  CHILE 
$ 10 Verde azulado y verde claro (Lago y Volcan Osorno). Valor alto de la serie 
" LAN. Primera Tirada ". Sello en cuadro esquina inferior izquierda del pliego, 
con filigranas 4 y en condicion mint. 

45000 

 

 

294 o 319  CHILE 
$ 100 Rojo carmin (Escudo de la Universidad de Chile). " Centenario de la 
Universidad de Chile ". Sello en condicion usado. Sello con dos matasellos 
parciales del Correo Aereo de Santiago. Sello escaso en esta condicion. 

27000 

 

 

295 so 
345 (2), 483 (2) y 
486 

 CHILE 
5 sellos en sobre enviado desde Santiago 11 del 15/May/1950 a Marburg, 
Alemania. Etiqueta de Certificado " R 2139 ". Al dorso recepcion en Marburg, 
del 22/5/1950. 

12000 
 

 

296 ** 362/368 (7)  CHILE 
" LAN. Cuarta Tirada - Sin filigrana ". Serie completa de 7 sellos en condicion 
mint.  

5000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

297 so 487  CHILE 

$ 10 Pardo acarminado (Columna y rueda dentada). Valor alto de la serie " 
Primer Centenario de la Escuela de Artes y Oficios ". Sello en sobre enviado 
desde Santiago a BEAUNE (Cote d`Or), Francia, el 29/Dic/1950. Al dorso 
recepcion en Beaune, del 3-1-1951 COTE D`OR. 

12000 
 

 

298 so 489 y 503  CHILE 
$ 2.50 Azul oscuro (Heinrich von Stephan). 75 Años UPU y $ 5 Lila (Paso de 
Los Andes ". Sellos en sobre enviado desde Santiago a CATERHAM, Surrey, 
Inglaterra. Sobre enviado por Derek Palmer. 

5000 
 

 

299 * 378 I  CHILE 
40c Verde (Faro Monumental - Republica Dominicana). Sello nuevo con bisagra 
y con variedad: Sello sin dentar, con borde derecho del pliego y con amplios 
margenes. 

20000 
 

 

300 so 403  CHILE 
60c Gris negro. Bernardo O`Higgins. Sello en sobre enviado desde Villarrica a 
Santiago con matasellos de la " Ambulencia Nº 76 ". Ambulancia entre Osorno y 
Santiago. 

7000 

 

 

301 **/* 406/480 (75)  CHILE 
" Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844-1944 ". Serie completa de 75 
sellos con filigranas 3 y todos en condicion mint, y solo tres sellos de la serie 
azul nuevos con bisagras. 

39000 

 

 

302 o 456/480 (25)  CHILE 
$ 3 Carmin " Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844-1944 ". Serie completa 
de 25 sellos individuales, todos en condicion usados con suaves matasellos. 

15000 
 

 

303 so 476, 405 y 482  CHILE 

$ 3 Carmin (Rollizo o Robalo). Sello de la serie Gay, usado en sobre junto con 
los sellos VEINTE CTS s/40c Verde y 60c Azul, Benjamin Vicuña Mackenna de 
Santiago a Chicago, Estados Unidos, del 28/Jun/1949. Sello de la serie Gay 
carmin, escasos en carta. 

12000 

 

 

304 ** 484 (8)  CHILE 
60c Rosa lila (Lampara). " Primer Centenario de la Escuela de Artes y Oficios 
1848-1948 ". Sello en dos cuadro en condicion mint y con variedades en 
posiciones 10 y 46. 

8000 
 

 

305 ** 484/487 (16)  CHILE 
" Primer Centenario de la Escuela de Artes y Oficios 1848-1948 ". Serie 
completa de 4 sellos en condicion mint. 

5000 
 

 

306 ** 488/491 (16)  CHILE 
" Union Postal Universal 1874 - 1949 ". Serie completa de 4 sellos en cuadros en 
condicion mint. 

7000 
 

 

307 ** 490b (4)  CHILE 

$ 5 Verde (Avion sobre globo terraqueo). " Union Postal Universal 1874-1949. 
Sello en cuadro esquina inferior izquierda del pliego. Cuadro en condicion mint 
y con variedades: Dentados muy desplazados. La Impresion de los sellos estan 
sobre los margenes derechos. 

8000 

 

 

308 ** 517 (5)  CHILE 
$ 1 Verde (B. O`Higgins). Sello sin filigrana en tira vertical de 5 sellos en 
condicion mint y con los 45 sellos con variedades: Traspasos a los dorsos. 

12000 

 

 

309 so 517  CHILE 
$ 1 Verde. B. O`Higgins. Sello en sobre enviado desde El Maqui, Est Larrain 
Alcalde a Santiago con matasellos de la " Ambulancia Nº 41 ". " Ambulancia 
entre Pichilemu y Santiago ". 

7000 

 

 

310 o 517 (40)  CHILE 

Conjunto de 40 sellos, nueve en cuadros y uno en bloque de 8 sellos (4 X 2). 
Cuadros en condicion usados con matasellos de las siguientes localidades: 
SANTA CRUZ, ENC y CERTIF; PUERTO MONTT, DESPACHO NORTE; 
SAN FRANCISCO DE LIMACHE, separado arriba y abajo del matasello, 
PUQUELDON; ENCOMIENDAS POSTALES NACIONALES - SANTIAGO, 
en rojo ; SUCURSAL 40 - STGO-CHILE; NUEVA TOLTEN D - R; 
CONDUCCION GRATUITA en rectangulo en color violeta y RAHUE - 
CONDUCCION PAGADA sin marco y en color violeta. 

8000 
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311 ** 529 (8)  CHILE 
$ 10 Burdeo (4) y $ 10 Burdeo claro. " Cuarto centenario de la Fundacion de 
Valdivia - 1552-1952 ". Conjunto de dos cuadros con filigranas 3, con bordes de 
pliegos, en dos tonos muy diferentes y en condicion mint. 

8000 
 

 

312 ** 533 (4)  CHILE 
$ 100 Azul verdoso (reproducion del sello de 10c Azul Primera Emision). " 
Centenario del Primer Sello Chileno 1853-1953 ". Cuadro en condicion mint, 
esquina superior izquierda del pliego con Nº de Plancha 280-01.  

8000 

 

 

313 so 566  CHILE 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto). Sello en formato grande en sobre con matasellos de la 
" Ambulancia Nº 5 ", del 4 / May/1958. Sobre enviado desde Pillanlelbun a 
Santiago. " Ambulancia entre " Valdivia y Talcahuano ". 

7000 

 

 

314 so 566  CHILE 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto). Sello en formato grande en sobre con matasellos de la 
" Ambulancia Nº 64 ", de Junio de 1957. Sobre enviado desde Pillanlelbun a 
Santiago. " Ambulancia entre " Valdivia y Talcahuano ". 

7000 

 

 

315 ** 567 (4) y 567a (4)  CHILE 
$ 50 Rojo (M. Montt). Sello en cuadro mint con goma blanca porosa y $ 50 Rojo 
(M. Montt). Sello en cuadro mint, con goma lisa amarilla y brillante. Los dos 
cuadros en tonos diferentes. 

5000 
 

 

316 ** 588  CHILE 
$ 200 Morado (Mapa de Chile de 1588), (grabado). " Antartica Chilena ". Sello 
con borde inferior del pliego, en condicion mint y con variedad: Dentado 
desplazado.  

5000 

 

 

317 * 609i  CHILE 
$ 100 Violeta (Diego Barros Arana). " Cincuentenario de su muerte ". Sello con 
borde derecho del pliego, nuevo sin huella de bisagra, pero No Mint. Sello con 
variedad: Sello Sin dentado y con amplios margenes. 

20000 
 

 

318 o 617 y 686  CHILE 
Dos sellos de los años 80` en fragmento de sobre en condicion usado con 
matasellos de ÑUÑOA, del 20/Ago/1961. 

6000 
 

 

319 ** 628/641 (14)  CHILE 
" Sesquicentenario de Primer Gobierno Nacional ". Serie completa de 14 sellos 
en condicion mint. 

12000 
 

 

320 ** 647 (75)  CHILE 

Eº 0.10 + 0.10 Rojo anaranjado y pardo oscuro (Alonso de Ercilla y Zuñiga). " 
España a Chile ". Sello en gran fragmento de pliego de 75 sellos (15 x 5). Todos 
en condicion mint y con bordes laterales e inferior del pliego, con inscripciones 
marginales. V.C. $ 45.000. 

35000 

 

 

321 so 650 (2)  CHILE 

2c Azul (Volcan Choshuenco). Dos sellos en formato pequeño de la serie de 
Propaganda turistica. Sellos en sobre enviado desde la localidad de 
PAILAHUEQUE , el 23/III/1965 a Santiago. Al dorso recepcion en Santiago, del 
25/Jun/1965. 

6000 
 

 

322 ** 740 (8)  CHILE 
52 cts s/30c Azul celeste s/c Roja. ENTEL CHILE. Sello en dos cuadros iguales 
en condicion mint y con variedades en el 2º cuadro: Sobrecargas debiles, en 
color mas claro. 

5000 
 

 

323 ** 763 (100)  CHILE 
Eº 0.15 Rojo (Escudo de Chile). " Sobretasa Ley Nº 17.272 ". Sello en pliego 
completo de 100 sellos (10 x 10), en condicion mint. 

10000 

 

 

324 ** 764b  CHILE 

Eº 0.20 s/Eº 0.15. Sobretasa Ley Nº 17.272. Sello en cuadro con borde derecho 
del pliego, en condicion mint y con variedades: Sobrecargas muy desplazadas. 
Cada sello tiene dos partes de lineas en cada sello y en todos se aprecia el valor 
anterior. 

12000 

 

 

325 so 843  CHILE 
Eº 500 Burdeo y naranja (Alegoria). " Campeonato Mundial de Futbol - 
MUNICH 1974 ". Sello en sobre enviado desde LIRQUEN a Santiago. 

6000 
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326 so VARIOS  CHILE 

Sobre enviado desde Estados Unidos a Valdivia, Chile con recepcion en 
Santiago, del 23/Feb/1977 y en Valdivia del 25/Feb/1977 y reexpedicion a 
Estados Unidos. Sobre con dos timbres en violeta " Mano con leyenda 
DEVUELVASE AL REMITENTE " y " PREGONADO POR CARTERO ". 

8000 
 

 

327 so 910  CHILE 

$ 2 Multicolor (Cariatide). Sello en pequeño sobre enviado desde Puerto Varas el 
24/May/1977 a La Ensenada. Al dorso matasellos de recepcion en LA 
ENSENADA, del 25/May/1977. Sobre con misiva y enviado a la " 
ASOCIACION DE APICULTORES " ZONA SUR ". 

8000 
 

 

328 S.P.D. 1004/ 1234  CHILE 
Conjunto de 9 sobres conmemorativos de la " Visita de Su Santidad Juan Pablo 
II a Chile ". El 1º con los 4 sellos de la Primera serie y los otros 8 de las distintas 
ciudades que el Papa visito. 

9000 
 

 

329 so SELLO SUIZO  CHILE 
Sello Nº Yvert 1331, del año 1989 en sobre enviado desde Ginebra, Suiza a San 
Ignacio de Palomares, 8ª Region. Al dorso recepcion con matasellos de SN 
IGNACIO DE PALOMARES, del 30/Ene/1990. 

6000 
 

 

330 ** 1666/1669 (4)  CHILE 
$ 300 Multicolor. Pequeña hoja que contiene 4 sellos conmemorativos de " 
FIDAE 94`". Feria Internacional del Aire y del Espacio ". Hojita en condicion 
mint. 

5000 
 

 

331 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets, todos de 1990. , en condicion mint y en buen estado. 
Carnets SOFICHI Nº: 24, 25, 26 y 27. 

14000 
 

 

332 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets, de entre 1991 y 1994. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 28, 29, 43 y 46. 

16000 
 

 

333 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1996 y 1997. , en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 56, 57, 60 y 61. 

18000 
 

 

334 ** 2007-2008  CHILE 
Serie " Año Polar Internacional 2007 - 2008 ". Serie completa de 6 sellos en hoja 
completa y en condicion mint. 

5000 

 

 

335 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
5c Carmin, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
la Guerra del pacifico tipo " L 10 ", " Adn de CORREOS - CALLAO ", del 
29/Mar/1883. 

15000 

 

 

336 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
5c Carmin, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
la Guerra del Pacifico tipo " P 32 "PAITA". Sello en con la esquina superior 
derecha roma y corte en el margen derecho hacia abajo.  

40000 

 

 

337 o P. 4  CHILE 
5c Azul s/c Roja. Sello peruano con s/c Escudo de Chile. Sello en condicion 
usado con matasellos de LIMA Principal. 

40000 

 

 

338 o P. 5  CHILE 
10c Verde s/c Roja. Sello peruano con s/c Escudo de Chile. Sello en condicion 
usado 

25000 

 

 

339 o P. 6  CHILE 
20c Carmin s/c Azul. Sello peruano con s/c Escudo de Chile. Sello en condicion 
usado con matasellos circulos en color azul. 

25000 

 

 

340 so IM. 3  CHILE 
5c Azul. Sello de Impuesto Fiscal, autorizado Provisionalmente para uso Postal. 
Sobre enviado en Santiago, del 24/I/ 1892 en tipo III. 

12000 
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341 * P. 2, 7 y 8 (3)  CHILE 
Conjunto de 3 sellos peruanos, el 1º de 2c Violeta y negro y con s/c Negra " 
Escudo de Chile "; el 2º 1c Verde s/c Roja y 5c Azul s/c Roja, los dos ultimos 
con s/c " UPU y Escudo de Chile ". Todos en condicion nuevos con bisagras. 

12000 
 

 

342 * P. 10  CHILE 
50c Rosa s/c Negra. Sello peruano con s/c UNION POSTAL UNIVERSAL y 
ESCUDO DE CHILE. Sello en condicion nuevo con goma y con bisagra y con 
variedad: Escudo desplazado.  

10000 

 

 

343 */o IM. 4 E IM 4 II  CHILE 
10c Verde , Sello de Impuesto Fiscal, Autorizado Provisionalmente para uso 
Postal. Dos sellos iguales, el 1º nuevo con bisagra y el 2º usado con matasellos 
de Santiago, del 24/III/1892 (tipo III). 

12000 
 

 

344 * 
TELEGRAFOS 
(11) 

 CHILE 
Conjunto de 11 sellos de Telegrafos, todos nuevos con bisagras suaves. Sellos 
SOFICHI Nº: 7, 8, 9 10, 11, 12, 13, 15, 16, 19 y 21. 

8000 
 

 

345 ** TELEGRAFOS (4)  CHILE 
Cierro Oficial de Telegrafos, sellos en esquina superior izquierda, en cuadro en 
color azul y con variedad: Pliegue natural. 

15000 
 

 

346 * TELEGRAFOS (4)  CHILE 
Cierro Oficial de Telegrafos, sello en cuadro en color azul nuevo con bisagras y 
en formato mas grande. 

12000 

 

 

347 * AR. 1  CHILE 
5c Pardo " A.R. ". " Aviso de Recepcion ". Sello en cuadro con bordes izquierdos 
del pliego en condicion mint. 

6000 

 

 

348 * AR 2a (4)  CHILE 
5c Negro. " Aviso de Recepcion. (No Emitido) ". Sello en cuadro nuevo con 
bisagras y con variedades: Cuadro sin dentados y con margenes amplios. 

45000 

 

 

349 * AP. 1 (4)  CHILE 
5c Negro. " Aviso de Pago ". Sello en cuadro con bordes superior e inferior, 
nuevos sin bisagras, pero No Mint. 

7000 

 

 

350 o MA. 8  CHILE 
Sello del " Ministerio de Marina ". Sello con s/c CARTA en Naranja, en dentado 
11, Nº de folio 1298 y en condicion usado con matasellos ovalado de la 
Subsecretaria de Marina en color azul. 

25000 

 

 

351 o O. 1 y otros(10)  CHILE 
Conjunto de 10 sellos, todos en condicion usados y con s/c OFICIAL o 
SERVICIO DEL ESTADO. Sellos SOFICHI Nº: 1, 22, 31, 36, 37, 38, 55, 60, 61 
y 63.  

8000 
 

 

352 o O. 2 y otros(12)  CHILE 
Conjunto de 12 sellos, todos en condicion usados y con s/c OFICIAL. Sellos 
SOFICHI Nº: O. 2, 3, 4, 6, 7, 26, 27, 28, 29, 33, 34 y 35. 

12000 
 

 

353 o O. 10 y otros (10)  CHILE 
Conjunto de 10 sellos, todos en condicion usados y con s/c SERVICIO DEL 
ESTADO. Sellos SOFICHI Nº: O. 10, 11, 16 17, 18, 19, 20, 21, 24 y 25. 

8000 
 

 

354 o O. 41 y otros (13)  CHILE 
Conjunto de 13 sellos, todos en condicion usados y con s/c OFICIAL. Sellos 
SOFICHI Nº: 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 58 y 59.  

8000 
 

 

355 ** M. 1 II  CHILE 
2c Negro s/papel amarillo paja. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II), con borde superior del pliego y en condicion nuevo con muy 
suave huella de bisagra y en dentado 13 1/2. 

10000 

 

 

356 * M. 2 II  CHILE 
4c Negro s/papel amarillo paja. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en condicion nuevo con suave huella de bisagra y en 
dentado 13 1/2. 

10000 
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357 * M. 3 II  CHILE 
6c Negro s/papel amarillo paja. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en condicion nuevo con bisagra y en dentado 13 1/2. 

10000 

 

 

358 * M. 4 II  CHILE 
8c Negro s/papel amarillo paja. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en condicion nuevo con suave huella de bisagra y en 
dentado 13 1/2. 

10000 

 

 

359 **/* M. 5 I (4)  CHILE 
10c Negro s/papel amarillo paja. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en cuadro con dos sellos mint y dos nuevos sin bisagras 
pero No Mint y en dentados 13 1/2. 

40000 

 

 

360 * M. 5 II  CHILE 
10c Negro s/papel amarillo paja. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en condicion nuevo con bisagra y en dentado 13 1/2. 
Sello con un diente menos en el margen superior. 

10000 

 

 

361 * M. 7 II  CHILE 
20c Negro s/papel amarillo paja. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en condicion nuevo con bisagra y en dentado 13 1/2. Al 
sello le faltan varios dientes.  

10000 

 

 

362 * M. 9 II  CHILE 
40c Negro s/papel amarillo paja. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en condicion nuevo con bisagra y en dentado 13 1/2. 

10000 

 

 

363 * M. 15 II  CHILE 
16c Negro s/papel amarillo limon. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en condicion nuevo con bisagra y en dentado 13 1/2. 
sello con diente corto en margen superior. 

12000 

 

 

364 ** M. 17 II  CHILE 
30c Negro s/papel amarillo limon. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en condicion mint y en dentado 13 1/2. 

15000 

 

 

365 * M. 18 II  CHILE 
40c Negro s/papel amarillo limon. " Multas Provisorias ". Sello en formato 
horizontal (tipo II). Sello en condicion nuevo con bisagra y en dentado 13 1/2. 

12000 

 

 

366 o MULTADA  CHILE 
MULTADA en rojo, tipo Fig. 8 con franqueo adicional de 2c con dos sellos de 
1c Verde serie " Peso Bronce y con dos timbres de MULTADA ovalada de 
Santiago y sin el valor de las multas. 

15000 
 

 

367 (*) 
MULTAS 
LEBLANC 

PRUEBA CHILE 
80c Negro, Multas Leblanc. Sello en Prueba de plancha, sin dentar y con 
margenes amplios y en papel cartulina. 

15000 

 

 

368 (*) 
MULTAS 
LEBLANC 

PRUEBA CHILE 
80c Rosa, Multas Leblanc. Sello en Prueba de plancha, sin dentar y con 
margenes amplios y en papel cartulina. 

15000 

 

 

369 o 
MULTAS 
LEBLANC 

 CHILE 
1c, 2c, 4c, 8c, 10c, 20c, 50c y 60c. Conjunto de 7 sellos de las Multas Leblanc en 
papel amarillo limon y todas en condicion usadas. 

12000 
 

 

370 * 
MULTAS 
LEBLANC 

 CHILE 
1c, 2c, 4c, 6c, 8c, 10c y 20c. Conjunto de 7 sellos de las Multas Leblanc en papel 
amarillo paja, todas en condicion nuevas con bisagras. 

15000 
 

 

371 o 
MULTAS 
LEBLANC 

 CHILE 
1c, 2c, 4c, 8c, 10c y 20c. Conjunto de 6 sellos de la Multas Leblanc en papel 
amarillo paja y todas en condicion usadas. 

8000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

372 * MULTAS (5)  CHILE 
Multas " Cifra Grande ". Serie completa de 5 sellos en condicion nuevos con 
bisagras. 

8000 
 

 

373 * MULTAS MESIAS  CHILE 
2c, 4c, 8c y 10c Azul celeste y rojo. Conjunto de 4 sellos de la serie Multas 
Mesias. Todos nuevos con bisagras. 

8000 
 

 

374 * MULTAS MESIAS  CHILE 
2c y 40-20c. Conjunto de dos parejas de las Multas Mesias, la 1ª horizontal y la 
2ª vertical. Las dos parejas nuevas con bisagras y sin dentados entre los sellos. 

9000 

 

 

375 * M. 51c  CHILE 
10c Azul celeste y rojo " Multas Mesias ". Sello en condicion nuevo con bisagra 
y con variedad: Sello sin dentado y con 4 margenes, se aprecia parte del sello 
siguiente. 

6000 

 

 

376 * MULTAS MESIAS  CHILE 
20c, 40c, 60c y 80c Azul celeste y rojo. Conjunto de 4 sellos de la serie Multas 
Mesias. Todos nuevos con bisagras. 

12000 
 

 

377 * M. 56 y 57  CHILE 
$ 1 y $ 2 Azul celeste y rojo." Multas Mesias ". Los dos sellos en condicion 
nuevos con bisagras. 

6000 
 

 

378 * CO. 6  CHILE 
Cierro Oficial " Cristobal Colon ". Cierro en condicion nuevo con bisagra, en 
tipo II, sombra de las letras de CHILE al centro de cada letra. 

7000 

 

 

379 * CO. 7  CHILE 
Cierro Oficial " Cristobal Colon ". Cierro en condicion nuevo con bisagra suave 
y en tipo III, Nuevo retrato de Colon. Sello en dentado 13. 

7000 

 

 

380 ** CO. 9  CHILE 
Cierro Oficial " Arturo Prat ". Cierro con borde inferior del pliego, en color 
verde s/papel verde y en condicion mint. 

20000 

 

 

381 * CO. 10  CHILE 
Cierro Oficial " Arturo Prat ". Cierro en color azul s/papel blanco y en condicion 
nuevo con bisagra. 

12000 
 

 

382 * CO. 12  CHILE 
Cierro Oficial " Arturo Prat ". Cierro en color Castaño y azul s/papel blanco y en 
condicion nuevo con bisagra. 

12000 

 

 

383 ** CO. 15 y 16  CHILE 
Cierros Oficiales " Centros Blancos ". Serie completa de dos sellos en condicion 
mint. Sellos en colores Rojo el 1º y Azul el 2º. Los dos con bordes derechos de 
los pliegos y en condicion mint. 

8000 
 

 

384 * CO. 20c  CHILE Redondela Dentada de ANCUD. Cierro Oficial en condicion nuevo con bisagra. 35000 

 

 

385 * CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de ANJELES. Cierro Oficial en condicion nuevo con 
bisagra. 

35000 

 

 

386 * CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de CORONEL. Cierro Oficial en condicion nuevo con 
bisagra. 

35000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

387 TP. TP. 27  CHILE 
2c Carmin (Colon). Tarjeta Postal s/cartulina verde, enviado desde Santiago el 
29/Feb/1884 a Talca. Al dorso recepcion en Talca, del 1/Mar/1884. 

5000 
 

 

388 TP. 
TP. 48 y EP. 8a, 9b, 
10 y 24 

 CHILE Conjunto de una Tarjeta Postal y 4 Enteros Postales, todos en condicion usados. 6000 

 

 

389 TP. TP. Nº 49  CHILE 
1c Gris (Colon y Correo Central) s/cartulina turquesa palido. Tarjeta Postal 
enviado en Santiago con matasellos del " Correo Urbano de Santiago ", del 
20/VII71907, Tarjeta en muy buena condicion y muy limpia. 

5000 
 

 

390 so EP. 2a  CHILE 
10c Azul palido (Colon), papel listado blanco en sobre tipo 4 enviado desde 
Santiago el 2/Jun/1904 a Lebu. 

5000 
 

 

391 so EP. 8b  CHILE 
5c Violeta (Colon). Papel blanco listado en sobre tipo 12 y enviado desde 
MELIPULLI, el 8/Mar/1897 a Santiago. Al dorso recepcion en Santiago 1, del 
13/III/1897. 

8000 
 

 

392 so EP. 10  CHILE 
5c Ultramar (Colon), papel listado blanco en sobre tipo 13. Entero Postal 
enviado a Santiago con matasellos de la " AMBcia entre PITRUFQUEN i 
CHILLAN ", del 26/Mar/1903. 

6000 
 

 

393 so EP. 12a  CHILE 
5c Gris (Colon), papel blanco en sobre tipo 13 (3 perlas). Entero Postal enviado 
en Concepcion el 3/XI/1904. Al dorso recepcion del mismo dia. 

6000 
 

 

394 so EP. 14  CHILE 
5c Gris (Colon), papel liso color blanco en sobre tipo 14. Entero Postal enviado a 
EL ARRAYAN con matasellos de la " AMB. entre CHILLAN i PITRUFQUEN 
", del 26/Ene/1909. 

20000 

 

 

395 so EP. 14  CHILE 
5c Gris (Colon), papel liso color blanco en sobre tipo 14. Entero Postal enviado a 
El ARRAYAN con matasellos de la " AMB. entre CHILLAN i TEMUCO, del 
7/Feb/1909. 

20000 

 

 

396 so EP. 14  CHILE 
5c Gris (Colon), papel liso color blanco en sobre tipo 14. Entero Postal enviado a 
EL ARRAYAN con matasellos de la " AMBcia entre CURICO i 
TALCAHUANO ", del 31/May/1910. 

16000 

 

 

397 so EP. 14  CHILE 
5c Gris (Colon), papel liso color blanco en sobre tipo 14. Entero Postal enviado a 
EL ARRAYANcon matasellos de la " AMB. LOS ANJELES i Sa FE ". 

8000 

 

 

398 so EP. 14  CHILE 

5c Gris (Colon), papel liso color blanco en sobre tipo 14. Entero Postal enviado 
desde ESTACION YUMBEL a EL ARRAYAN (Los Angeles). Sobre enviado 
con dos matasellos de la " AMBcia entre TALCAHUANO i TALCA ", del 
11/Ene/1919. 

20000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

399 so EP. 18, 21, 22 y 24  CHILE Conjunto de 4 Enteros Postales, todos en condicion usados. 6000 

 

 

400 so EP. 21  CHILE 
10 cts s/5c Gris (Colon - EP 14), s/c Negra. Entero Postal enviado a Santiago con 
matasellos de la " Ambulancia 79 ". Al dorso recepcion en Santiago, del 
11/Mar/1916. " Ambulancia entre TEMUCO y TALCAHUANO. 

10000 

 

 

 


